[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2017 № 1501
О       внесении          изменений      в постановление от 31.12.2015 № 1658
  Для приведения в соответствие Порядок выплаты компенсации затрат родителей (законных представителей) по обучению детей – инвалидов на дому с требованиями действующего законодательства Российской Федерации в сфере образования
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок выплаты компенсации затрат родителей (законных представителей) по обучению детей – инвалидов на дому.
2. Начальнику отдела информационных технологий Д.В. Сорокину разместить настоящее постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике Л.И. Юсупову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его подписания.

Глава Аргаяшского

муниципального района

       И.М. Валишин

                                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации  Аргаяшского муниципального района

                                                                                  от 28 декабря 2017 № 1501
Изменения, которые вносятся в Порядок

выплаты компенсации затрат родителей (законных представителей)

по обучению детей – инвалидов на дому
1. Пункт  9 Порядка выплаты компенсации затрат родителей  (законных представителей)  по обучению детей – инвалидов на дому читать в следующей редакции:
«Для  получения  компенсации  родители (законные  представители) предоставляют следующие документы:
          1) письменное заявление по установленной форме (приложение к Порядку);
          2) копия   документа,   удостоверяющего   личность   родителя   (законного

представителя);

          3)  копия       свидетельства     о      рождении       ребенка,     на      которого

предоставляется компенсация;

          4) документ подтверждающий, установление ребенку инвалидности;

          5)  справка     органа      управления     образования   по  месту проживания

ребенка - инвалида     о     том,    что     ребенок – инвалид      не     обучается     в

образовательной организации;
          6)   реквизиты   банковского   счета,   открытого    получателем

компенсации в банковском учреждении;
          7) заключение психолого-медико-педагогической комиссии.
          Опекун   (попечитель)    дополнительно    к    перечисленным  документам

представляет     копию       решения    органа     местного    самоуправления     об

установлении опеки (попечительства) над ребенком.

            2. Исключить пункт 10  Порядка выплаты компенсации затрат родителей  (законных представителей)  по обучению детей - инвалидов на дому «В случае рассмотрения вопроса о назначении компенсации на обучение и испитание ребенка-инвалида, фактически проживающего на территории Аргаяшского муниципального района, но имеющего регистрацию по месту жительства за пределами Аргаяшского муниципального района, дополнительно предоставляется справка органа управления образованием муниципального образования по месту регистрации ребенка о том, что ребенок-инвалид не обучается в образовательной организации и родители (законные представители) ребенка-инвалида не являются получателем компенсации» как не соответствующий требованиям законодательства.

3. Пункт 17 Порядка выплаты компенсации затрат родителей  (законных представителей)  по обучению детей - инвалидов на дому читать в следующей редакции «Перечисление компенсации на счет, открытый получателем компенсации в банковских учреждениях или в отделении федеральной почтовой связи по месту жительства получателя компенсации, осуществляется бухгалтерией Управления образования Аргаяшского муниципального района до 25 числа месяца, следующего за отчетным, на основании предоставленных руководителем (сотрудником) ПМПК реестров получателей компенсации».

5